favor de los beneflciarios, conforme al Decreto Supremo n." 184'2020-EF, remitiendo a la oficina de

Economía las planillas que contenían incluidos a servidores que no cumplían los criterios establecidos

de la norma para ser beheficiarios de la bonificación extraordinaria, para su posteriorpago, generando

un perjuicio económico al Estado por 5t244800,00 (Doscientos cuarenta y cuatro mil ochocientos con

00/100 soles).

Con su accionar contravino lo establecido en los artículos 4' y 5' del Decreto Supremo n." 184-2020-

EF, vigente desde el 10 de julio de2020: así como lo establecido en el artículo 3' de los Decretos

Supreiros n.o. 348, 394, 399 y 428 -2020-EF, publicados el 21 de noviembre, 17 ,21 y 31de diciembre

[...]

1.2-Velarporlaconecta aplicación de las leyes normas úmiistlltivas
y procedimie,rtás ¿e ÁOi¡nístrac¡On de personal, solicitando en caso necesaio la asesoria delnivel

conespondiente".

Los hechos descritos ocasionaron un perjuicio económico a la Entidad ascendente a Sl 77 040,00

(Setenta y siete mil cuarenta con 00/1Ó0 ioles), como resultado del otorgamiento de la bonificación

áxtraordinaria a ciento siete (107) servidores administnativos sin que exista los listados nominales, los

mismos que se encuentran iñcluidos en el informe n.' 1607-2020-GR¡I/GRS/GR-HRHD/DG-OEA-OP

de 25 de noviembre de 2020 e lnformes n." 1747 y 1748-2020-GR¡ÚGRS/GR-HRHD/DG-OEA-OP de